中央卸売市場電動シャッター保守点検業務仕様書

１ 適用

  本仕様書は中央卸売市場が発注する中央卸売市場電動シャッター保守点検業務に適用

する。

２ 共通仕様

  本仕様書に定めがない事項については、国土交通省大臣官房官庁営繕部「建築保全業

務共通仕様書及び同解説」による。

３ 目的

  本業務は、関係法令に基づき沖縄県中央卸売市場の電動シャッターの保守点検を行うこ

とにより、施設を安全かつ良好な状態に保ち、せりその他の市場運営を円滑に行うことを目的

とする。

４ 対象設備

  対象設備は本施設の中央棟（青果せり場、仲卸売場、関連売場）、青果冷蔵庫棟、新仲卸

売場棟、冷蔵コンテナ荷捌施設、花き棟の電動シャッターとする。

  配置図は別添による。

  点検回数は１回とする。

５ 点検内容、数量

（１） 花き棟のシャッター点検を行う。（計 24 箇所）

点検内容は下記を含むこと。

・開閉差動状態の良否

・変形、損傷、塗装面の劣化の有無の点検

・さび及び腐食の有無の点検

・取付状態の良否の点検

（２） レール溝まわりをはつり、溝幅を広げる保守作業を行う。

対象箇所数は、別添による。

６ 提出書類

  提出書類は下記のとおりとする。

（１） 着手時 作業責任者届、資格証の写し、作業計画書、工程表、作業員名簿

（２） 完了時 作業写真、作業報告書及び要修繕箇所リスト

（３） その他発注者が指示するもの

７ 官公署への手続き等

  官公署に対する手続きが必要な場合は受注者が行い、その費用は受注者が負担する。

８ 再委託

（１） 契約の全部の履行を一括または分割して第三者に委任し、または請負わせることができ

ない。（一括再委託の禁止）

９ 関係機関との調整

  受託者は業務の実施にあたり、市場内の卸会社、仲卸会社その他の市場関係者と十分な

調整を行い、市場の運営に支障がないようにすること。

１０ その他 業務をすすめるにあたり疑義がある場合は発注者及び受注者双方の協議により

決定する。